
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
(Роснедра) 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(Дальнедра) 

ПРИКАЗ 
г. Хабаровск 

>3/- OJ. 

Об отмене приказа Дальнедра от 28.11.2019 № 1343 «Об изъятии 
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в 

связи с осуществлением недропользования» 

В связи с протестом Заместителя Генерального прокурора Российской 
Федерации И.В. Ткачева от 24.01.2020 № 42-10-2020, на основании пункта 3.3.3 
Положения о Департаменте по недропользованию по Дальневосточному 
федеральному округу, утвержденного приказом Федерального агентства по 
недропользованию от 05.08.2019 № 321 и пункта 2 приказа Федерального 
агентства по недропользованию от 07.04.2016 № 255 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отменить приказ Дальнедра от 28.11.2019 № 1343 «Об изъятии земельных 
участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования»; 
2. Отделу геологии и лицензирования Департамента по недропользованию по 
Дальневосточному федеральному округу по Забайкальскому краю (Иванов 
А.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа 
заинтересованным юридическим лицам, органам, осуществляющим 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и органам 
местного самоуправления. 
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Дальнедра в сети 
«Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И. о. начальника департамента //. В.Г. Вологин 

X. к. г 2018 г. Зак. 1162. Тираж 3000 экз. 


